
Definitief aanwijzingsbesluit artikel 6.2 Verordening Fysieke Leefomgeving 

Baarn (Ligplaats vaartuigen) 

Intitulé 

Aanwijzingsbesluit artikel 6.2 VFLO-B (Ligplaats vaartuigen) 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Baarn; 

  

Overwegende dat het wenselijk is ter voorkoming van landschapsontsiering, gevaar en hinder en ter 

bevordering van de veiligheid alsmede het strafrechtelijk- en bestuursrechtelijk kunnen optreden door 

de gemeente in het gebied genoemd ‘De Eem’ met kadastrale aanduidingen: 

  

1. BAA01O 229G0 (bijlage 1) 

2. BAA01G 447G0 (bijlage 2) 

3. BAA01G 445G0 (bijlage 3) 

4. BAA01G 443G0 (bijlage 4) 

5. BAA01O 232G0 (bijlage 5) 

6. BAA01O 255G0 (bijlage 6) 

  

aan te wijzen als gebied waarin het verboden is om met een vaartuig een ligplaats in te nemen of te 

hebben dan wel een ligplaats voor een vaartuig beschikbaar te stellen, met uitzondering van de aange- 

wezen plekken waar ‘kort aanleggen’ van maximaal 3 dagen aaneengesloten van toepassing is, reeds 

afgegeven ligplaatsvergunningen of overeenkomsten met de provincie c.q. gemeente verstrekt zijn, en 

recreatieve vaartuigen zonder woonfunctie; 

  

Gelet op het bepaalde artikel 6.2 van de Verordening Fysieke Leefomgeving Baarn. 

Besluiten: 

Het gedeelte van De Eem, voor wat betreft de zuidzijde langs respectievelijk de Eemweg en August 

Janssenweg; 

En voor zover betreft de oostzijde langs respectievelijk Eemdijk en Zuidereind, zoals aangegeven op 

de bij dit besluit horende en als zodanig gewaarmerkte bijlagen; 

aan te wijzen als gedeelten van openbaar water waar het verboden is zonder vergunning van ons col- 

lege met een vaartuig een ligplaats in te nemen. 

Recreatieve vaartuigen of reeds afgegeven ligplaatsvergunningen zijn hiervan uitgezonderd. 

Deze aanwijzing treedt daags in werking vanaf datum van bekendmaking. 

Ondertekening 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het College van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Baarn van 9 januari 2024. 

  

De secretaris, 

  

De burgemeester, 

  

Nr. 202320 

GEMEENTEBLAD 7 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Baarn 

Gemeenteblad 2024 nr. 202320 7 mei 2024 1 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 202320 7 mei 2024 2 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 202320 7 mei 2024 3 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 202320 7 mei 2024 4 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 202320 7 mei 2024 5 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 202320 7 mei 2024 6 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 202320 7 mei 2024 7 


